
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Město Hrádek

Náměstí 8. května 270, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
tel.č.: 371 787 151 | e-mail: evidence@mestohradek.cz

Z Á P I S
schůze číslo 1_1 Rady města Hrádek

konaná dne 24. 10. 2022 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 19:30
Přítomno: 4 (Mgr. M. Sobotková, K. Rychlá, Ing. D. Kotyzová, Ing. J. Stáňa, DiS)
Omluveni: 1 (MUDr. P. Richtr, Ph.D.)
Neomluveni:
Předsedající: Mgr. Marcela Sobotková
Zapisovatel*: Ing. J. Drnec, tajemník MěÚ

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady Města Hrádku určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení

Zasedání Rady města Hrádek (dále též jako „rada“) bylo zahájeno starostkou města Mgr. Marcelou Sobotkovou
(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, dále na základě
prezenční listiny přítomných členů rady konstatovala, že přítomni jsou 4 členové rady (z celkového počtu 5
členů rady), takže rada je usnášeníschopná.

 

Program:
1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení
2. Určení zapisovatele
3. Kontrola usnesení
4. Starostka - informace na vědomí

novela zákona 180/2022 Sb. zákon o střetu zájmů
tisková zpráva vydaná firmou Borgers
výsledek dílčího přezkoumání hospodaření ÚSC za rok 2022
stanovisko "Novostavby zázemí sportoviště - hala pro parkování osobních automobilů"
stavebního záměru - lesopark, obnova cestní sítě a mobiliáře

5. Starostka – projednané
návrh smlouvy pro umístění Z-BOXu firmy Zásilkovna s.r.o.
ustavení poradních a iniciativních orgánů RM - komisí
pracovní návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Hrádek na rok 2023 a pracovní střednědobý výhled na roky
2024 - 2025
návrhem změny konstrukce samonosné kovové bezbariérové rampy - vila čp. 38
dokumentaci k návrhu výměny kanalizační šachty na křižovatce ulici Valcířská - Dlouhá
návrhu na uzavření Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemek p.č. 376/3, k.ú. Nová Huť

6. Zprávy úřadu
rozpočtové opatření č. 12
doporučení příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku

7. Zprávy členů rady města
8. Různé
9. Závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje program jednání rady dle návrhu předsedající.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1_1RM/22 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele

Předsedající navrhla za zapisovatele tajemníka městského úřadu.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje zapisovatelem tajemníka  městského úřadu ing. Jiřího Drnce.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1_1RM/22 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

3q/2RM/22  Rada  města  Hrádek  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zpracování  osobních  údajů  v  souvislosti
s provozováním kamerového systému mezi městem Hrádek, IČ 00258725, a Krajským ředitelstvím policie
Plzeňského kraje se sídlem Nádražní 2, 306 28 Plzeň. Předmětem smlouvy je udělení oprávnění ke zpracování
osobních údajů v souvislosti s provozováním MKS správcem zpracovateli a to v souladu s účelem, pro který je
MKS zřízen. RM ukládá starostce smlouvu podepsat. Trvá.
3p/9RM/22  Rada města Hrádek ukládá stavebnímu technikovi pokračovat v prověření možnosti realizace
parkovacích stání v ulici Ke Stadionu (viz. doporučení komise pro rozvoj města). RM bere na vědomí informaci
o dosavadním postupu. Splněno.
3a/12RM/22 uzavření smlouvy o mapování a aktualizaci dat technické infrastruktury ve vlastnictví obcí pro
systém Digitální technické mapy Plzeňského kraje. mezi městem Hrádek, IČ 00258725 a Plzeňským krajem,
se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IČ 70890366. Smlouva je uzavírána s ohledem na povinnost kraje
vyplývající  z  novely  zákona č.  200/1994 Sb.  o  zeměměřičství  a  novely  zákona 183/2006 Sb.  o  územním
plánování a stavebním řádu a rovněž za účelem úspěšné realizace projektu Rozšíření DMP Plzeňského kraje.
Trvá.
3j/14RM/22 Rada města Hrádek schvaluje nabídku na vypracování projektové dokumentace akce ČOV Hrádek
u Rokycan - kalová koncovka se strojním zahuštěním - nabídková cena za zpracování projektové dokumentace
(DPS) činí Kč 536 tis. bez DPH. RM ukládá starostce zajistit objednávku nabídky na vypracování DPS na akci
ČOV Hrádek - kalová koncovka se strojním zahuštěním. Splněno.
3b/15RM/22 Rada města Hrádek schvaluje cenovou nabídku na rozšíření MKS předloženou f-ou Suptel, a.s.,
IČ 25229397 v hodnotě Kč 79 040,- bez DPH a ukládá starostce uzavřít smlouvu. Trvá.
3c/15RM/22  Rada  města  Hrádek  schvaluje  navýšení  ceny  nosné  konstrukce  lávky  přes  řeku  Klabavu
v  Hrádku,  Hutnické  ulici,  z  důvodu  mnohonásobných  a  četných  vad  na  původním nosníku  lávky.  Cena
se navyšuje o Kč 1 882 945 bez DPH. RM bere na vědomí prodloužení termínu dodání nových ocelových
nosníků lávky na 3 měsíce od termínu objednání, termín dokončení díla se prodlužuje. RM ukládá starostce
uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o dílo Rekonstrukce pěší lávky přes Klabavu ul. Hutnická. Splněno.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o kontrole usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

4. Starostka - informace na vědomí
blok 4-1

Novela zákona o střetu zájmů - starostka seznámila přítomné s novelou zákona 180/2022 Sb. zákon o střetu
zájmů, který nabyl účinnosti 1. 7. 2022 a zavádí nahlížení řádně identifikovaného žadatele a vyjímá z kategorie
veřejných funkcionářů neuvolněné místostarosty na obcích I. typu a neuvolněné radní na obcích I. a II. typu.
Veškeré údaje z registru oznámení mohou být použity pouze za účelem zjištění případného porušení povinností
veřejného funkcionáře.

blok 4-2

Starostka informovala členy rady města s informacemi, které obsahuje tisková zpráva vydanou firmou Borgers
v České republice. Z tiskové zprávy vyplývá, že firma Borgers působící v Německu vstoupila do insolvenčního
řízení, byl jmenován insolvenční správce. Dle tiskové zprávy nebyl na firmy ze skupiny Borgers působící mimo
SRN podán insolvenční návrh a uvedená situace se jich přímo netýká.

blok 4-3

Starostka informovala RM o konání a výsledek dílčího přezkoumání hospodaření ÚSC za rok 2022 (období
1. 1. 2022 -  30. 9. 2022), které se konalo ve dne 10. - 12. října 2022 a jehož výsledek je takový, že při dílčím
přezkoumání hospodaření ÚSC Hrádek nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

blok 4-4

Starostka seznámila přítomné se stanoviskem ve věci stavebního záměru, které se týká "Novostavby zázemí
sportoviště  -  hala  pro parkování  osobních automobilů  na pozemku" sousedícím s  areálem sportoviště  TJ
Hrádek. Stanovisko je vydáno na základě povolovacího řízení stavby. Ze stanoviska vyplývá, že v dokumentaci
k uvedenému stavebnímu záměru je v nesouladu deklarovaný účel stavby a přiložené stavební výkresy. Je proto
navrženo jednání s vlastníkem pozemku v souvislosti s objasněním skutečného stavebního záměru a účelu
stavby. 

blok 4-5

Starostka seznámila přítomné se doručením schválení  "Stavebního záměru -  lesopark,  obnova cestní  sítě
a mobiliáře" na p.č. 1880/9 a 1575/5 v kú Nová Huť. Cena díla je stanovena na Kč 2 562 tis. Rozhodnutí nabylo
právní moci.

5. Starostka – projednané
blok 5-1

Starostka předložila k projednání návrh smlouvy pro umístění Z-BOXu firmy Zásilkovna s.r.o., spolupráci při
jeho  provozování,  který  by  měl  být  umístěn  na  pozemku  na  pozemku  p.  č.  292/7,  nacházejícího
se v katastrálním území Nová Huť, v sousedství budovy čp 175 (budova ve vlastnictví Jednoty Rokycany).
Majitel budovy i nájemce budovy jsou se záměrem seznámeni a nemají námitek.
Na základě diskuse členů rady bude f-a Zásilkovna s.r.o. požádána o další specifikaci typu umístěného zařízení
a případně o vložení tohoto údaje do navrhované smlouvy

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje umístění zařízení Z-BOX na pozemku města před budovou čp. 175, ulice
1. máje Hrádek a ukládá starostce zveřejnit záměr o dispozici s městským majetkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/1_1RM/22 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

blok 5-2

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  smlouvu  pro  umístění  Z-BOXU  a  spolupráci  při  jeho
provozování mezi městem Hrádek a Zásilkovnou s.r.o., Českomoravská 2408/1a, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ
28408306, , na pozemku p. č. 292/7, nacházejícího se v katastrálním území Nová Huť, který je zapsán
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Rokycany,
Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou, každá ze stran je oprávněna smlouvu vypovědět bez udání
důvodu v 6 měsíční výpovědní lhůtě. V případě, že konec výpovědní lhůty na základě výpovědi připadá
na den mezi 1. 10. daného roku a 30. 1. následujícího roku, tato smlouva končí dnem bezprostředně
následujícím po této době. Provozovatel hradí smluvnímu partnerovi za užívání plochy odměnu ve výši Kč 4
tis. plus DPH za rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/1_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-3

Starostka  seznámila  členy  rady  města  s  možností  rady  města  jako  kolektivního  orgánu  města
o  ustavení  poradních  a  iniciativních  orgánů  RM  -  komisí.  Jsou  navrhovány  3  komise.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek zřizuje v souladu s ustanovením § 122 zákona 128/2000 Sb. zákon o obcích jako své
poradní a iniciativní orgány v počtu tří komisí. 1. komisi školskou kulturní a sportovní, 2. komisi sociální a
pro životní prostředí, 3. komisi pro rozvoj města.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/1_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-4

Starostka seznámila členy RM s doručeným pracovním návrhem rozpočtu ZŠ a MŠ Hrádek na rok 2023 a
pracovním střednědobého výhledem na roky 2024 - 2025.
Členové rady žádají  vedení školy o předložení konkrétní  informace o potřebách investic školy na období
výhledu  hospodaření,  tj.  na  období  let  2024  -  2025.  Dále  se  členové  rady  při  diskusi  zajímali
o výchovné, sociální a vzdělávací aspekty fungování školského zařízení, jehož je město zřizovatelem.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí pracovní návrh rozpočtu na rok 2023 a pracovní návrh výhledu
na roky 2024 a 2025 Základní a mateřské školy Hrádek, okres Rokycany, IČ 75006120 a ukládá ředitelce
pokračovat v přípravě rozpočtu na rok 2023 a výhledu na roky 2024 -  2025 tak, aby byly dodrženy
podmínky schvalování rozpočtu dle zákona 250/2000 zákon o hospodaření ÚSC.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3d/1_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-5

Starostka seznámila členy RM se návrhem změna konstrukce samonosné kovové bezbariérové rampy - vila čp.
38.  Touto  bezbarierovou rampou se  zabývá  RM opakovaně z  důvodu zjištění  stavu budovy  při  realizaci
rekonstrukce, a proto byli členové seznámeni s vývojem situace týkající se této části stavby. Následně bylo
navrženo usnesení a bylo provedeno hlasování

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje úpravu dispozičního řešení kovové bezbariérové přístupové rampy (viz.
usnesení4i/9RM/21)  v  souvislosti  se  zjištěným stavem v  průběhu  rekonstrukce  a  ukládá  stavebnímu
technikovi zajistit realizaci vč. zjištění ceny, termínu zhotovení rampy dle návrhu a vyhotovení změnového



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

listu této změny stavby.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3e/1_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-6

Starostka předložila RM dokumentaci k návrhu výměna kanalizační šachty na křižovatce ulici  Valcířská -
Dlouhá. Výměna je navržena v souvislosti s opakovaným vniknutím vody do sklepů rodinných domů v Dlouhé
ulici a na základě jednání na místě šachty a zjištění jejího skutečného technického stavu. Starostka upozornila,
že tímto řešením dojde k snížení rizika opakování uvedeného stavu, ale pro snížení opakovaného rizika škod
bude potřebná součinnost majitelů rodinných domů. Provozovatelem kanalizační soustavy jim bude navrženo
instalovat před vstupem kanalizace do domu tzv. zpětnou klapku.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje realizaci výměny kanalizační šachty na křižovatce ulic Valcířská - Dlouhá
z důvodu havarijního stavu dle krycího listu soupisu prací Vodohospodářské společnosti Rokycany, s.r.o.,
IČ 45351325,  v  ceně bez  DPH Kč 250 242,69 (Kč 302 493,65 vč.  DPH) a  ukládá starostce zajistit
objednávku opravy u zpracovatele krycího listu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3f/1_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-7

Starostka seznámila přítomné s návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene - Hrádek Nová Huť, p.č. 29 kNN,
pozemek p.č.  376/3. Uzavření smlouvy vychází z uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
schválené RM v roce 2021 a  podepsané v  témže roce.  Jedná se  o  věcné břemeno -  služebnost  týkající
se přípojky elektrické energie k rodinnému domu.
Z diskuse vyplynulo, že starostka před podpisem smlouvy zjistí stav, týkající se případného ochranného pásma
k uvedené přípojce.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Městem Hrádek, IČ 00258725 a
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, jejímž předmětem je právo oprávněné - umístit, provozovat, opravovat a
udržovat  zařízení  distribuční  soustavy  –  na  pozemku  p.č.  376/3  v  k.ú.  Nová  Huť,  obec  Hrádek,
za jednorázovou náhradu ve výši Kč 4 600,-. RM ukládá starostce smlouvu uzavřít.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3g/1_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-8

Starostka informovala členy RM o finanční  spoluúčasti  firmy ČEZ týkající  se akce Rozsvěcení  vánočního
stromu 2022 (obdobná spolupráce již v roce 2021). 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje přijetí příspěvku na akci Rozsvěcení vánočního stromu 2022 od firmy ČEZ,
která bude partnerem akce. RM ukládá starostce uzavřít smlouvu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3h/1_1RM/22 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

6. Zprávy úřadu
blok 6-1

Tajemník navrhl ke schválení rozpočtové opatření č. 12 vypracované za spolupráce s finančním odborem úřadu
, ve kterém je zohledněno navýšení výdajů v rámci § 3639 Komunální služby - prodloužení žádosti o vytvoření
pracovního místa nezaměstnaných o 1 měsíc - výdaj na vyplacenou mzdu Kč 22 000,-;  dále navýšení výdajů
v rámci § 6112 - zastupitelstvo obcí - Kč 80 000,- - zejména výplaty po ukončení mandátu zastupitelů města
ve volebním období 2018 - 2022. Navýšení příjmů - Kč 16 tis. navýšení příjmů vyplývá z dotace od úřadu práce
na vytvoření pracovní místa pro nezaměstnané (1 měsíc). Bylo navrženo usnesení a provedeno hlasování. 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje rozpočtové opatření č. 12, kterým se navyšují příjmy rozpočtu o Kč 16 tis.
na hodnotu Kč 53 627,2 tis. Také výdaje rozpočtu se navyšují o to o částku 102 tis., na hodnotu Kč 71 252
tis., schodek rozpočtu činí Kč 17 624,8  - je kryt finančními zdroji z minulých let.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/1_1RM/22 bylo schváleno.

blok 6-2

Tajemník navrhl v souvislosti s usnesením ZM ze dne 20. 10. 2022, které stanovilo oddávající doporučit ZM
ke schválení příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku (stejně jako bylo stanoveno pro
oddávající a matrikářku ve volebním období 2018 - 2022). Na základě vyjádření členů RM bylo navrženo
usnesení a provedeno hlasování

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  doporučuje  ZM  schválit  poskytování  příspěvku  na  úhradu  zvýšených  nákladů
na  úpravu  zevnějšku  ve  výši  Kč  800,-  za  jeden  sňatkový  den  oddávajícím  zvoleným  ustavujícím
zastupitelstvem města Hrádek dne 20. 10. 2022 a matrikářce MěÚ a to v souladu s ustanovením § 80
zákona o obcích. Příspěvek vyplácet z rozpočtu města.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/1_1RM/22 bylo schváleno.

7. Zprávy členů rady města

Radní Kotyzová upozornila na zhoršující  se situaci  týkající  se propadávání komunikace v ulici  Květinové.
V souvislosti s tím bylo upozorněno také na špatný stav komunikace v ulicích Luční a Polní, prověřit stav
komunikace  U  Restaurace,  levostranné  obslužné  komunikace  ústící  do  ulice  Hutnické  při  výjezdu  směr
Pavlovsko.

8. Různé

Starostka seznámila přítomné s opakovaným upozorněním občanů na parkování v ulici Učňovské, kde nejsou
dodržovány bezpečné vzdálenosti parkujících aut od výjezdů od bytových domů na tuto ulici a hrozí nebezpečí
nehody.
Dále seznámila členy RM s tím, že u příležitosti výročí založení republiky budou položeny květiny k pomníku
padlých za světových válek u pomníku v parku v ulici Družby a T. G. Masaryka v parku u základní školy.

9. Závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Starostka města poděkovala zúčastněným za účelný přístup k jednání rady města a popřála jim příjemný
zbytek večera. Další jednání rady města proběhne pravděpodobně 7. listopadu.

Starostka Mgr. Marcela Sobotková   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


